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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Linus Natho 1998(SB9) GER SC "Hellas" Einbeck 00:51,66 245

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:51,68 239
3. Dann Akursmork 1997(SB9) FAR Faroe Islands 00:53,02 226
4. Mike-Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 01:00,35 108

Jugend C
1. Andre Lehmann 1995(SB14) GER SC Potsdam 00:47,17 264

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:50,43 263
3. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:50,49 185
4. Maximilian Watzke 1996(SB14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:54,18 174
5. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Groß-Umstadt 01:02,55 142 ENM

Jugend B
1. Federico Morlacchi 1993(SB8) ITA Pol. Ha. Varese 00:41,12 501

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Norman Flemming 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:38,49 419
3. Gerhard Fichtner 1994(SB11) AUT Austria 00:49,31 348
4. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:49,84 273
5. Daniel Friebel 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:44,44 272

Disqualifikation
Karoly Wenczl 1993(SB8) HUN Hungary (B) 12:41 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Nicht am Start
Dzianis Yakauleu 1993(SB6) BLR Belarus
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus

Jugend A
1. Alexey Fomenkov 1991(SB6) RUS NPC of Russia 00:41,53 965 ER

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Oleg Tkalyenko 1990(SB13) UKR NPC of Ukraine 00:33,15 881
3. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 00:36,30 729
4. Stephan Engelhardt 1991(SB12) GER RSG Langenhagen 00:36,65 728
5. Artem Zakharov 1990(SB6) RUS NPC of Russia 00:46,21 701
6. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC of Estonia 00:38,72 582
7. Evgeniy Zimin 1991(SB8) RUS NPC of Russia 00:40,06 542
8. Dimitrij Kuzmichev 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:39,52 536
9. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND Paralympic Committee of India 00:40,26 534
10. Drew Christensen 1991(SB8) CAN Canada 00:41,84 476
11. Simon Ericsson 1991(SB6) SWE Örebro sim allians 00:54,94 417
12. Kai Stassen 1991(SB9) GER VSB Magdeburg 00:43,41 413
13. Julian Lemki 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:45,57 349
14. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:41,45 335
15. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:48,25 294
16. Peter Tichy 1992(SB13) AUT Austria 00:48,31 284
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Jugend A
17. Kevin Koch 1992(GB) GER BSV Köpenick 00:49,31 276
18. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:00,73 263
19. Christopher Wehrmann 1991(SB7) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:02,43 242

Disqualifikation
Philipp Mewis 1991(SB7) GER PSC Berlin 12:39 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Senioren I
1. Igor Bondar 1966(SB6) UKR NPC of Ukraine 00:44,85 766

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Axel Hohl 1963(SB13) GER SV Cannstatt 00:38,53 561
3. Jürgen Rauch 1967(SB7) GER RBSG Lübeck von 1952 01:04,29 222
4. Isaac Julia 1968(AB) ESP Ademi Tenerife 00:53,49 156

Nicht am Start
Andreas Wolff 1967(SB5) GER BSV Oberhavel ENM

Senioren II
1. Josef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:49,69 563

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Franz Kopp 1958(SB12) GER BVSV Rosenheim 00:42,48 467
3. Andreas Seremak 1953(SB5) GER MTV Köln 1850 01:00,94 332
4. Martin Müller 1949(SB9) GER VfL Wolfsburg 00:49,29 282
5. Ferdinand Stöppel 1958(SB9) GER RBSG Lippstadt 00:51,44 248
6. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBSV Vechta 00:47,48 223

Senioren III
1. Michael Kafka 1947(SB9) GER BSV Oberhavel 00:44,39 386

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Disqualifikation
Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 12:44 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5
Otto Nuyken 1944(SB5) GER BSV Nordost Berlin 12:37 Uhr ENM
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
SM7.5

Nicht am Start
Erwin Keth 1935(SB8) GER BSV Ludwigshafen ENM

Startklasse SB2
1. Arnulfo Castorena 1978(SB2) MEX Team Mexico 00:59,45 847

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Somchai Doungkaew 1978(SB2) THA Thailand 01:04,19 673
3. Christopher Tronco 1985(SB2) MEX Team Mexico 01:07,53 578
4. Anselmo Alves 1978(SB2) BRA NPC of Brazil 01:26,21 278
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB2
Disqualifikation
Saifon Kaewsri 1973(SB2) THA Thailand 12:35 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Startklasse SB3
1. Vicente Gil 1976(SB3) ESP Spain 00:52,45 830

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Miguel Luque 1976(SB3) ESP Spain 00:53,41 786
3. Filippo Bonacini 1984(SB3) ITA NPC of Italy 00:55,28 709
4. Vasileios Tsagkaris 1978(SB3) GRE Hellenic Sports Federation 00:57,53 629
5. Jan Povysil 1982(SB3) CZE Czech Republic 00:58,99 584
6. Michael Schoenmaker 1983(SB3) NED Netherlands 00:59,47 570
7. Sanit Songnok 1974(SB3) THA Thailand 01:02,13 499
8. Ivan Fernandez 1977(SB3) ESP Federacion Navarra 01:03,12 476
9. Marcel Rockoff 1979(SB3) GER SSV 70 Halle Neustadt 01:16,84 264
10. Gabor Bocskai 1987(SB3) HUN Hungary (B) 03:36,32 11

Startklasse SB4
1. Ten Ricardo 1975(SB4) ESP Spain 00:47,12 877

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse SB5
1. Thomas Grimm 1973(SB5) GER PSC Berlin 00:42,30 993

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 00:45,63 791
3. Lioz Amar 1979(SB5) ISR Israel 00:47,36 707
4. Raghvendra Anavekar 1987(SB5) IND Paralympic Committee of India 00:51,40 553
5. Andreas Seremak 1953(SB5) GER MTV Köln 1850 01:00,94 332
6. Harald Lehmann 1981(SB5) GER 1. WSV Selb 01:05,51 267

Disqualifikation
Otto Nuyken 1944(SB5) GER BSV Nordost Berlin 12:37 Uhr ENM
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
SM7.5

Nicht am Start
Andreas Wolff 1967(SB5) GER BSV Oberhavel ENM
Pedro Rangel 1979(SB5) MEX Team Mexico

Startklasse SB6
1. Alexey Fomenkov 1991(SB6) RUS NPC of Russia 00:41,53 965 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Fabcic Dejan 1977(SB6) SLO NPC of Slovenija 00:43,99 812
3. Kirill Sokolov 1986(SB6) RUS NPC of Russia 00:44,05 809
4. Igor Bondar 1966(SB6) UKR NPC of Ukraine 00:44,85 766
5. Artem Zakharov 1990(SB6) RUS NPC of Russia 00:46,21 701
6. Marco Herbst 1989(SB6) GER BSG Neumünster 00:47,80 633
7. Valinsky Yoav 1988(SB6) ISR Israel 00:48,70 598
8. Josef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:49,69 563
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB6
9. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 00:51,22 514
10. Simon Ericsson 1991(SB6) SWE Örebro sim allians 00:54,94 417

Nicht am Start
Dzianis Yakauleu 1993(SB6) BLR Belarus

Startklasse SB7
1. Mihovil Spanja 1984(SB7) CRO Croatia 00:38,62 1025 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Igor Erokhin 1984(SB7) RUS NPC of Russia 00:42,40 775
3. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:00,73 263
4. Christopher Wehrmann 1991(SB7) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 01:02,43 242
5. Jürgen Rauch 1967(SB7) GER RBSG Lübeck von 1952 01:04,29 222
6. Andras Szeni 2000(SB7) HUN Hungary (B) 01:34,03 71

Disqualifikation
Philipp Mewis 1991(SB7) GER PSC Berlin 12:39 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Startklasse SB8
1. Andriy Kalyna 1987(SB8) UKR NPC of Ukraine 00:33,22 951 WR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 00:36,30 729
3. Joe Barker 1987(SB8) CAN Canada 00:39,96 546
4. Evgeniy Zimin 1991(SB8) RUS NPC of Russia 00:40,06 542
5. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND Paralympic Committee of India 00:40,26 534
6. Federico Morlacchi 1993(SB8) ITA Pol. Ha. Varese 00:41,12 501
7. Drew Christensen 1991(SB8) CAN Canada 00:41,84 476
8. Peter-Paul Heym 1983(SB8) GER SSV Hoyerswerda 00:43,32 428
9. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Groß-Umstadt 01:02,55 142 ENM

Disqualifikation
Karoly Wenczl 1993(SB8) HUN Hungary (B) 12:41 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Nicht am Start
Erwin Keth 1935(SB8) GER BSV Ludwigshafen ENM

Startklasse SB9
1. Denis Dorogaev 1977(SB9) RUS NPC of Russia 00:32,55 980 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Javier Crespo 1976(SB9) ESP Spain 00:34,10 853
3. Christoph Weber 1987(SB9) GER SG Moosburg 00:35,39 763
4. Sachin Verma 1986(SB9) IND Paralympic Committee of India 00:38,14 609
5. Prasanta Karmakar 1980(SB9) IND Paralympic Committee of India 00:38,40 597
6. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC of Estonia 00:38,72 582
7. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BS 00:38,86 576
8. Kai Stassen 1991(SB9) GER VSB Magdeburg 00:43,41 413
9. Michael Kafka 1947(SB9) GER BSV Oberhavel 00:44,39 386
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB9
10. Michael Killinger 1981(SB9) GER SV Cannstatt 00:48,40 298
11. Martin Müller 1949(SB9) GER VfL Wolfsburg 00:49,29 282
12. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:49,84 273
13. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 00:50,43 263
14. Ferdinand Stöppel 1958(SB9) GER RBSG Lippstadt 00:51,44 248
15. Linus Natho 1998(SB9) GER SC "Hellas" Einbeck 00:51,66 245
16. Dann Akursmork 1997(SB9) FAR Faroe Islands 00:53,02 226

Disqualifikation
Szilard Szabo 1999(SB9) HUN Hungary (B) 12:33 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.6

Startklasse SB11
1. Oleksandr Mashchenko 1985(SB11) UKR NPC of Ukraine 00:35,42 939

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Thomas Seidling 1988(SB11) AUT Austria 00:37,88 768
3. Gerhard Fichtner 1994(SB11) AUT Austria 00:49,31 348

Startklasse SB12
1. Stephan Engelhardt 1991(SB12) GER RSG Langenhagen 00:36,65 728

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. André Müller 1985(SB12) GER BfV Ascota Chemnitz 00:38,97 605
3. Elor Evard 1988(SB12) EST NPC of Estonia 00:39,10 599
4. Sebastian Koczy 1983(SB12) GER SV Lohhof 00:41,97 484
5. Franz Kopp 1958(SB12) GER BVSV Rosenheim 00:42,48 467

Startklasse SB13
1. Maksym Zavodnyy 1985(SB13) UKR NPC of Ukraine 00:32,75 914

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Oleksii Fedyna 1987(SB13) UKR NPC of Ukraine 00:33,04 890
3. Oleg Tkalyenko 1990(SB13) UKR NPC of Ukraine 00:33,15 881
4. Kristo Ringas 1984(SB13) EST NPC of Estonia 00:35,13 741
5. Axel Hohl 1963(SB13) GER SV Cannstatt 00:38,53 561
6. Peter Tichy 1992(SB13) AUT Austria 00:48,31 284

Startklasse SB14
1. Ragnvald Jensen 1989(SB14) FAR Faroe Islands 00:37,61 522

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Stefan Gasenzer 1989(SB14) GER PSV 90 Dessau 00:43,30 342
3. Christoph Menzel 1989(SB14) GER SC Potsdam 00:44,68 311
4. Andre Lehmann 1995(SB14) GER SC Potsdam 00:47,17 264
5. Maximilian Watzke 1996(SB14) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:54,18 174
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Startklasse AB
1. Norman Flemming 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:38,49 419

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:41,45 335
3. Daniel Friebel 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:44,44 272
4. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBSV Vechta 00:47,48 223
5. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:50,49 185
6. Severin Bremer 1989(AB) GER BVSV Nürnberg 00:51,73 172 ENM
7. Isaac Julia 1968(AB) ESP Ademi Tenerife 00:53,49 156
8. Mike-Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 01:00,35 108

Disqualifikation
Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 12:44 Uhr ENM
Der Schwimmer bewegte die Beine nach dem Start in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
SM7.5

Abgemeldet nicht am Start
Nicolei Strebel 1974(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf

Nicht am Start
Bensi Nicolo 1985(AB) ITA ASD Atletico Bologna
Dzmitry Ryshkevich 1986(AB) BLR Belarus
Uladzislau Rulinski 1993(AB) BLR Belarus

Startklasse GB
1. Sven Wiesner 1985(GB) GER HSC Greifswald 00:39,08 554

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Dimitrij Kuzmichev 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:39,52 536
3. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 00:42,47 432
4. Rico Heilmann 1988(GB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:43,90 391
5. Alexander Dietrichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 00:44,35 379
6. Julian Lemki 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:45,57 349
7. Markus Knüppelholtz 1981(GB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:47,71 304
8. Ahmet Ismail 1986(GB) GER BSG Aachen 00:47,76 303
9. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:48,25 294
10. Kevin Koch 1992(GB) GER BSV Köpenick 00:49,31 276
11. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar - Landesauswahl 00:51,68 239

Disqualifikation
Marcel Babies 1980(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 12:41 Uhr ENM
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
SM7.5


